Anno
z, 89.

160 MERCVRII GALLOBELGICI
qui eandē Religionēm perdere conatur, in-
terficies. Hac visione & his dictis Iacob⁹ ob-
stupefactus doctos Theologos consuluit,
quid sibi in hac re faciendum esset. Hi dili-
genter repōderata aiunt, non omni spiritui
credendum: posse fieri, vt spiritus hic fuerit
bonus; posse quoq; vr̄sit malus. Prohibitū
lege homicidium; exempla tamen in sacris
litteris inueniri, vt Phinees, Iudæ Macha-
bæi; & Iudithæ, qui ob homicidia laudan-
tur, eò quod ad diuinum cultum ab impijs
vindicandum pertinebant. Cùm itaque res
tam dubia sit, certi se nihil statuere posse
dicunt; sed eum ad propriam mittunt con-
scientiam, suadentque vt eius habeat ra-
tionem, diligenterque discutiat zelum,
quo feratur, & obseruet inspirationes, quas
deinceps Deus imitteret, nec in nego-
cio præceps nimium festinaret. Paruit eo-
rum consilijs aliquamdiu Jacobus. Inte-
rea s̄pē fratribus suis dicebat; Henri-
cum Valesium nullius manū, quām sua, in-
teriturum: se illum interfecturum. Quod
dictum illius alij monachi vt stolidum
explodebant, eumq; delirare existima-
bant.

Pōstea cùm bellum incrudesceret, &
Confœderari aliquoties de Politicis & Re-
gijs triumpharent, de hoc suo zelo Jacobus
ali-

aliquantulum remisit sperans fore, vt sine Anno sua ope Regis conatibus oblisterent, Regē 1589. que in ordinem redigerent. Ceterum clade Siluaefectensi, seu Senlisiana, priſtinus ille zelus exarsit, maximè cum diuulgatum est, Nauarræum Regi reconciliatum, & ſodus inter utrumque pactum. Obſeruabat diligenter an Rex Pontifici pareret, captiuos dimitteret, pœnitentiam ageret. Tempus à Pontifice constitutum iam erat elapsum, mandata minasque Pontificis rexaspernabatur. Augebant hæc omnia Iacobi institutum, ita ut palam diceret; Se velle Catholice Ecclesiæ opitulari, Regem à nemine quā à ſe occidendum. quod niſi fiat, Religione in Gallia periclitari. Pergit in incep- tis & consuetis orationibus, vigilijs & ieiunijs: orat Deum ut ipsum confortet, ipſi occaſionem tribuat, vt quod decreuerit perficiat. Propoſuit, & cogitatiō- nibus ſuis profundissimè impressit, exemplum illud, quod in libris Iudicum legitur, de Aod & Eglō. Hic enim cùm Moabitarum Rex eſſet & tyrannus populu Israël miseriſ modis affligebat. Accessit ad eum Aod, habensque ſub ſago in dextro femore gladium ancipitē, ait; Domine Rex, verbū Domini habeo ad te. Cūq; surrexiſſet Eglō, extendit ſinistram manum, & tulit ſicam de ſe

Indie.

Anno
1589.

so. Iulij.

162 MERCVRII GALLO BELGICI
de femore, infixitque eam in ventrem illius
ta validè, ut capulus ferrum sequeretur in vul-
nere. Ex illo exemplo sic philosophabatur. Ia-
cobus Eglon erat, permissione diuitia: Rex
Israël, vti Henricus Valesius, rex Gallie
Eglon significabat vitulum (*ein Kalb*) Et Hé-
ricus nunc factus est Calutioista. Suscitauit, ait
textus, Israëlitis saluatorem, qui Eglō interficeret,
suscitauit & me, Catholicis, qui Hen-
ricum interficiam. Hac armatus cogitatio-
ne Iacobus cultrum anticipitem acutissimum
sibi fieri iubet atque tricelimo Iulij Luteti-
am venit. Erat is dies Dominicus. Cum ce-
lebrasset, confratribus suis valedicens, ait;
Fratres mei Aureliam proficiscor, omnino
tamen mihi persuadéo, me facies, vestras
non visurum denuò. Orate igitur pro
me, vt mihi iter hoc fœlix faustumque sit.
Valete. Non Aureliā, sed rectā ad pontem.
Claudij seu Clodouē ubi Rex in obsidione
adhuc hærebat, profectus est: habebat enim
litteras publicę fidei à Comite Briēnēo, q.
Lutetiae captiuus detinebatur. In castra ve-
niens ductus est ad Procuratorem genera-
lem. Quęste nominatum, cūi dixit; Se habere
varias litteras, inter alias etiam Hatlei præ-
sidis Parlamenti, ad Regem deferendas; alia
que arcana quædam, quæ literis credi non
poterat, quod scire tamen regis vel maximè ia-
tere.